ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH THANH HÓA                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-THKH

V/v giao nghiên cứu, tham

mưu xây dựng Chỉ thị của

Chủ tịch UBND tỉnh về công

tác thống kê trên địa bàn tỉnh

                 Thanh Hoá, ngày          tháng 4 năm 2021

        Kính gửi:

    - Cục Thống kê tỉnh;

    - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 171/CTK-TH ngày 07/4/2021 của

Cục Thống kê tỉnh về việc tham mưu xây dựng Chỉ thị về việc sử dụng thông

tin thống kê nhà nước trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa (kèm theo dự thảo Chỉ thị). Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Cục Thống kê tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư

và các đơn vị liên quan căn cứ quy định của pháp luật, chỉ đạo của Trung

ương và tình hình thực tế tại địa phương (có tham khảo các tỉnh/thành khác),

tiếp tục nghiên cứu, mở rộng và làm sâu sắc, toàn diện, kỹ càng hơn các nội

dung của dự thảo Chỉ thị nêu trên; trên cơ sở đó, tham mưu xây dựng Chỉ thị

của Chủ tịch UBND tỉnh về công tác thống kê theo hướng: tăng cường quản

lý nhà nước trên các mặt của công tác thống kê; chấn chỉnh việc sử dụng

thông tin thống kê nhà nước trong các cơ quan nhà nước và nâng cao chất

lượng thông tin thống kê trên địa bàn tỉnh; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trong

tháng 5/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T18:21:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-23T08:36:01+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-23T08:36:18+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-23T09:23:32+0700